

**LISTA PROJEKTÓW, KTÓRE ZOSTANĄ PODDANE POD GŁOSOWANIE
 W RAMACH 4. EDYCJI BUDŻETU OBYWATELSKIEGO
 W RADOMSKU**

L.p.	TYTUŁ PROJEKTU	WARTOŚĆ PROJEKTU	OPIS PROJEKTU
1	"Piknik integracyjny "MAMY LATO"	24.050,00 zł	<p>W ramach projektu będą realizowane gry i zabawy dla dzieci o charakterze ekologicznym, ze szczególnym akcentem na recykling połączonym ze zbiorem surowców wtórnych przeznaczonym na pomoc podopiecznym wybranej fundacji. Impreza ma charakter pikniku integracyjnego dla mieszkańców miasta. Projekt obejmuje również naukę udzielania pierwszej pomocy.</p> <p>Miejsce realizacji projektu: Teren przy kościele Parafii Rzymsko-Katolickiej pw. Bł. Michała Kozala BM, ul. Stara Droga 244</p>
2	"Inteligentne eko-ławki"	195.000,00 zł	<p>Projekt ma na celu zainstalowanie na terenie miasta Radomska 10 sztuk inteligentnych eko – ławek z modułem fotowoltaicznym. Ławki będą spełniać funkcję ładowarki do urządzeń mobilnych oraz routera z bezprzewodowym dostępem do Internetu, wyposażone będą również w stojak na rowery oraz stację naprawczą do rowerów z automatycznym kompresorem. Na bokach ławek planowane jest umieszczenie logotypu BO.</p> <p>Miejsce realizacji projektu: Ławki będą zlokalizowane w następujących miejscach: Park Solidarności - 4 szt., skwer "Wielorybek"- 2 szt., przy siłowni zewnętrznej na ul. Kościuszki/Al. Jana Pawła II - 1 szt., Miasteczko Ruchu Drogowego, ul. Brzeźnicka/ ul. Ciepła - 1 szt., parking przed Urzędem Miasta -1 szt., plac zabaw przy ul. Sanickiej - 1 szt.</p>
3	"Wykonanie oświetlenia placu zabaw, boiska wielofunkcyjnego i siłowni pod chmurką zlokalizowanych przy ul. Torowej w Radomsku."	75.000,00 zł	<p>Wykonanie oświetlenia placu zabaw , boiska wielofunkcyjnego i siłowni pod chmurką zlokalizowanych przy ul. Torowej w Radomsku. W ramach projektu przewiduje się wykonanie projektu oświetlenia, ustawienie 7 słupów z oprawami oświetleniowymi (w tym 4 słupy z wysięgnikiem dwukierunkowym), wykonanie instalacji elektrycznej z podłączeniem do sieci NN</p> <p>Miejsce realizacji projektu: Projekt zlokalizowany będzie w dzielnicy Folwarki na placu zabaw przy ul. Torowej.</p>
	"Budowa tężni solankowej na		Budowa tężni solankowej wraz z konieczną infrastrukturą tzn. przyłączem energetycznym,

4	"Wielorybku"	200.000,00 zł	wodno-kanalizacyjnym, niwelacja i wyrównanie terenu, przewiduje się także zamontowanie 6 ławek oraz posadzenie 6 - 8 drzew wysokich. Miejsce realizacji projektu: Park na tzw. "Wielorybku" pomiędzy ul. Leszka Czarnego, Armii Krajowej i Jagiellońską.
5	"Radomszczanie grają w bule"	169.000,00 zł	Zadanie polega na wybudowaniu profesjonalnego, 10-cio polowego boiska do gry w bule (petanka), jako rozszerzenie oferty rekreacyjnej parku. Przy każdym polu do gry postawione zostaną ławeczki. Zamocowany zostanie również stojak na rowery i śmietniki. Wymiary jednego pola to 4 x 15 m. Wymiary całego boiska: długość - 40 m, szerokość - 16 m. Miejsce realizacji projektu: Okolice Wielorybka.
6	"Być seniorem aktywnym - spotkania z filmem dialog +55"	27.312,000 zł	W ramach projektu przewidziane są dwa cykle spotkań pozwalające na uczestnictwo kilkudziesięciu osób. Na cykl składa się sześć spotkań 2,5 godzinnych o tematyce psychologicznej, które odbywać się będą się jeden raz w tygodniu dla grupy do 20 osób. Każde spotkanie to projekcja fragmentu filmu o tematyce związanej z życiem seniora połączone z dyskusją na jego temat. Miejsce realizacji projektu: ul. Wyszyńskiego 27/5.
7	"Kolorami miasta - impreza z okazji Święta Chorągwi Łódzkiej w Radomsku"	85.600,00 zł	Projekt pt. "Kolorami miasta" zakłada organizację pikniku dla młodych radomszczan oraz przyjezdnych harcerzy z województwa łódzkiego, którzy będą gośćmi w Radomsku w 2019 roku w ramach organizowanego przez Hufiec ZHP Radomsko - Święta Chorągwi Łódzkiej ZHP. Piknik zaplanowany jest na miesiąc wrzesień 2019 r. Miejsce realizacji projektu: Park Solidarności
8	"40-to LATEK"	56.000,00 zł	W 2019 roku klub sportowy RKS z Radomska obchodzi jubileusz 40 lecia powstania. Projekt zakłada przybliżenie radomszczanom historii piłki nożnej Radomska i naszego regionu. Zostanie zorganizowany charytatywny mecz piłki nożnej pomiędzy drużynami "Polonii Lwów" a "RKS Radomsko". Radomszczanie będą mogli spotkać się z ekspertami piłki nożnej, których znamy z ekranów telewizyjnych. Miejsce realizacji projektu: Stadion Miejski przy ul. Brzeźnickiej 26.

9	„Wykonanie chodnika dla pieszych pomiędzy ulicami Brzeźnicka a Św. Rocha”	196.106,17 zł	Planowane jest wykonanie chodnika o szer. 2,5 m, z kostki betonowej na działce pomiędzy ul. Św. Rocha a ul. Brzeźnicką na długości 185mb, zamontowane zostaną również 3 kosze na śmieci. Miejsce realizacji projektu: Działka nr 285 obręb 40, pomiędzy ul. Św. Rocha a ul. Brzeźnicką
10	"Oświetlenie boiska treningowego"	67.000,00 zł	W ramach projektu zostanie wykonane oświetlenie, które pozwoli doświetlić cały teren boiska treningowego o nawierzchni naturalnej o wymiarach: 40 metrów x 70 metrów. Miejsce realizacji projektu: Boisko znajduje się na terenie obiektów MOSiR Radomsko. Cały teren projektu rozciąga się wzdłuż ulicy Sadowej.
11	"Wykonanie chodnika"	143.000,00 zł	Planowane jest wykonanie chodnika pomiędzy ul. 11 listopada a ul. Sadową (na wysokości biurowca). Z tego przejścia korzystają pracownicy okolicznych zakładów pracy a także uczniowie pobliskich szkół. Miejsce realizacji projektu: Teren pomiędzy ulicą 11 Listopada a ul. Sadową.
12	"Podnoszenie kompetencji językowych seniorów"	22.300,00 zł	Projekt zakłada naukę języka angielskiego, niemieckiego i włoskiego i skierowany jest do mieszkańców miasta Radomska w grupie wiekowej 50+. Planuje się utworzenie 4 grup języka angielskiego, 2 grup języka niemieckiego i 2 grup języka włoskiego na różnych poziomach nauczania. Każda grupa będzie liczyła do 15 osób. Miejsce realizacji projektu: Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Szkolna 4.
13	"Komputer bez tajemnic - edukacja seniorów"	16.000,00 zł	Projekt zakłada naukę obsługi komputera i skierowany jest do mieszkańców miasta Radomska w grupie wiekowej 50+. Zajęcia będą się odbywały w okresie 1.03.2019-30.06.2019 i od 1.09.2019 -31.12.2019. Planuje się utworzenie 4 grup w tym 2 dla początkujących i 2 dla zaawansowanych. Każda grupa będzie liczyła do 15 osób. Miejsce realizacji projektu: Publiczna Szkoła Podstawowa nr 4, ul. Szkolna 4
14	"IMPULS ŻYCIA – ogólnodostępny defibrylator AED"	13.400,00 zł	Celem projektu jest zakup 1 szt. defibrylatora AED oraz szkolenie mieszkańców w zakresie jego obsługi. Zamontowany on będzie w specjalnej zewnętrznej kapsule, odpowiednio oznakowanej. Umożliwia to publiczny, całodobowy dostęp do AED. Jest to urządzenie, które po podłączeniu elektrod do klatki piersiowej poszkodowanego analizuje rytm serca i określa możliwość defibrylacji oraz pomaga przy resuscytacji podając tempo ucisków klatki piersiowej. Projekt przewiduje przeszkolenie 15 osób, które będą później trenerami. Miejsce realizacji projektu: Budynek remizy OSP Folwarki, ul. Torowa 10

15	"Wykonanie oświetlenia placu zabaw zlokalizowanego przy ul. Śląskiej w Radomsku"	30.000,00 zł	Wykonanie oświetlenia placu zabaw zlokalizowanego przy ul. Śląskiej. W ramach projektu będzie wykonany projekt techniczny oświetlenia, ustawione zostaną 3 słupy z oprawami oświetleniowymi, wykonana instalacja elektryczna oraz podłączenie do sieci NN. Miejsce realizacji projektu: Projekt zlokalizowany będzie na placu zabaw przy ul. Śląskiej
16	"Plac zabaw Bartodzieje"	200.000,00 zł	Projekt zakłada: 1. Przygotowanie terenu i jego wyrównanie, 2. Wykarczowanie zbędnych krzewów, 3. Wykonanie alejek z kostki brukowej. 4. Ustawienie sprzętów tj. huśtawek, karuzeli, zjeżdżalni etc., 5. Ustawienie ławek i koszy na śmieci. 6. Montaż stojaków na rowery. Miejsce realizacji projektu: ul. Batalionów Chłopskich 104
17	"Montaż progów zwalniających na ulicy Śląskiej i Mazowieckiej w Radomsku"	17.000,00 zł	Zamontowanie progów zwalniających na ulicy Śląskiej i Mazowieckiej w Radomsku. W ramach projektu przewiduje się zakup i montaż 2 progów zwalniających na ul. Śląskiej, zakup i montaż 4 progów zwalniających na ul. Mazowieckiej, wykonanie projektu organizacji ruchu dla ulicy Śląskiej i Mazowieckiej, wykonanie oznakowania na ul. Mazowieckiej 2 kpl. znaków, a na ul. Śląskiej 9 kpl. znaków. Miejsce realizacji projektu: ul. Śląska i ul. Mazowiecka
18	"Pumptrack Kowalowiec"	200.000,00 zł	Zadanie przewiduje budowę wyjątkowej trasy tj. specjalistycznego toru o falistej nawierzchni do jazdy jednośladem (rowerem lub hulajnogą). Tor zbudowany będzie z użyciem asfaltu lub innej nawierzchni pozwalającej na długotrwałe użytkowanie bez konieczności częstej konserwacji. Planowane jest położenie ok. 60 mb toru (pas+nawroty+muldy), o szerokości 1,0 m. Miejsce realizacji projektu: Inwestycja planowana jest na działce, przy ul. Brzeźnickiej obok miasteczka ruchu drogowego.
19	„Piknik integracyjny wszystkich mieszkańców Radomska na terenie Stobiecka Miejskiego”	27.200,00 zł	Piknik integracyjny to wydarzenie otwarte dla mieszkańców Radomska. Wydarzenia będzie służyło zarówno zabawie w gronie sąsiadów i sympatyków dzielnicy, ale także wymianie informacji i załatwianiu wspólnych, sąsiedzkich spraw. Projekt zakłada przygotowanie przestrzeni do wspólnego świętowania. Planowany termin wydarzenia to 4 sierpnia 2019 r. Miejsce realizacji projektu: Plac kościelny parafii pw. św. Joachima i Anny, ul. Św. Rocha 234,

20	"Smaki i osobliwości Kowalowca- mieszkańcy Radomska poznają jedną z najstarszych dzielnic naszego miasta"	25.000,00 zł	Realizacja projektu będzie odbywała się podczas różnych etapów, a mianowicie: 1. Konkurs fotograficzny pt. "Kowalowiec - cudze chwalicie, swego nie znacie. Dzielnica, osiedle - moja ojczyzna", 2. Wystawa zdjęć "Kowalowiec wczoraj i dziś" - zdjęcia ze zbiorów prywatnych + zdjęcia z konkursu fotograficznego, 3. Wspominki i akcenty – spotkania z ciekawymi ludźmi mieszkańcami dzielnicy Kowalowiec, 4. Wydanie broszury informacyjnej zawierającej ciekawostki nt. Kowalowca, 5. Piknik integracyjny mieszkańców miasta. Miejsce realizacji projektu: Parafia Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radomsku przy ul. Ks. Kościowa 2
21	"WYJŚCIE SMOGA - radomszczańscy pogromcy smoga robią dobrą atmosferę"	25.000,00 zł	Zadanie składać się będzie z następujących elementów: 1. Turniej o rękę pięknej księżniczki - przybyli rycerze będą próbowali zabić smoka smoga, 2. Prelekcje i wykłady z ekspertami, 3. Gra terenowa, 4. Kampania informacyjna, 5. Konkurs na wyprodukowanie filmiku promującego walkę o zdrowe powietrze Miejsce realizacji projektu: Przestrzenie i obiekty miejskie takie jak: - muzeum, biblioteka, szkoły miejskie lub MDK (prelekcje, warsztaty i wykłady), parki i skwery miejskie (przy ul. Sierakowskiego, park Solidarności, bądź teren przy ul. Castelli, albo miasteczko ruchu drogowego przy ul. Brzeźnickiej, ewentualnie plac przy parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radomsku przy ul. Ks. Kościowa 2.
22	"Radomsko ratuje z OSP Bogwidzowy"	13.055,00 zł	W ramach projektu strażacy z jednostki OSP Bogwidzowy przeprowadzą cykl szkoleń z pierwszej pomocy dla osób z różnych grup wiekowych. Szkolenia będą miały charakter teoretyczno-praktyczny i będą uczyły wszystkich mieszkańców naszego miasta prawidłowego postępowania w różnych stanach zagrożenia zdrowia czy życia. Każda przeszkolona osoba otrzyma również małą przenośną apteczkę w formie breloka. W ramach projektu zakupione będą nowoczesne fantomy i zestawy do pozoracji ran. Miejsce realizacji projektu: Remiza OSP Bogwidzowy, ul.Przemysłowa 15.
23	"DOGpark"	188.500,00 zł	Celem projektu „DOGPark” jest stworzenie na terenie Radomska wybiegu dla psów. W ramach projektu powstałby obiekt położony niedaleko zbiornika na Wymysłówku o pow. do 5000 m ² , odizolowany, ogrodzony. Na utworzonej, bezpiecznej przestrzeni psy mogłyby biegać swobodnie, załatwiać się i używać zabawek i przeszkód znajdujących się na terenie psiego parku. Miejsce realizacji projektu: Rejon zbiornika wodnego na Wymysłówku